de los mismos al apoyo de las funciones transferidas en 
el marco del proceso de descentralización a los gobiernos 
regionales;

Que, en aplicación de la Ley N° 29448 se expidió 
el Decreto Supremo N° 005-2013-MTC, que autoriza al 
MTC a distribuir un monto máximo de S/. 14 454 496,00 
(Catorce Millones Cuatrocientos Cincuenta y Cuatro 
Mil Cuatrocientos Noventa y Seis y 00/100 Nuevos 
Soles) de los Recursos Directamente Recaudados que 
anualmente capte, a favor de los Gobiernos Regionales: 
Amazonas, Ancash, Apurímac, Arequipa, Ayacucho, 
Cajamarca, Callao, Cusco, Huancavelica, Huánuco, 
Ica, Junín, La Libertad, Lambayeque, Lima, Loreto,